
PRR3ª-00008007/2020

PORTARIA PRE-SP Nº 18, DE 23 DE MARÇOPORTARIA PRE-SP Nº 18, DE 23 DE MARÇO DE 2020 DE 2020

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00007777/2020), recebidas nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 18/03/2020;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2020

019ª BARIRI RAFAEL ABUJAMRA 1 a 11

019ª BARIRI SILVIO BRANDINI BARBAGALO 12 a 20

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2020

019ª BARIRI RAFAEL ABUJAMRA 12 a 15

019ª BARIRI SILVIO BRANDINI BARBAGALO 21 a 29

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) MARÇO/2020

038ª CAPIVARI LUCIANA ROSS GOBBI BENETI 1 a 16

038ª CAPIVARI VITOR PETRI 18

038ª CAPIVARI ALINE MORAES 26

038ª CAPIVARI HELENA CECILIA DINIZ TEIXEIRA 
CALADO TONELLI 

17, 19 a 25 e 27 a 31

179ª CATANDUVA YVES ATHAUALPA PINTO 23

179ª CATANDUVA PATRICIA DOSUALDO PELOZO 24 a 31

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
2
4
/
0
3
/
2
0
2
0
 
1
4
:
2
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
E
5
E
E
C
E
B
F
.
0
C
D
1
8
B
D
A
.
B
2
8
D
8
5
8
0
.
B
D
B
5
A
A
9
B



ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) MARÇO/2020

426ª DIADEMA SANDRA LOURDES ALVES DE MOURA 
SAMPAIO ARRUDA 

16 a  20

197ª GUARIBA FERNANDA GOMEZ DAMICO 13

197ª GUARIBA MILENA APARECIDA CARLI 1 a 12 e 14 a 31

068ª LORENA CASSIANO ANTONIO DE OLIVEIRA 6 a 9 e 13

295ª PERUÍBE DANIEL GUSTAVO COSTA MARTORI 1 a 2

295ª PERUÍBE ORLANDO BRUNETTI BARCHINI E 
SANTOS 

3 a 16

295ª PERUÍBE DANIEL GRUENWALD LEPINE 17 a 31

096ª PIRASSUNUNGA LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

2 a 16

096ª PIRASSUNUNGA SERGIO HENRIQUE MARINO 17 a 31

DESTITUIR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações;  os seguintes Promotores de Justiça anteriormente designados
para atuarem na condição de Promotores Eleitorais Substitutos, nos períodos abaixo discriminados, junto às
Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) MARÇO/2020

038ª CAPIVARI HELENA CECILIA DINIZ TEIXEIRA 
CALADO TONELLI 

26

426ª DIADEMA SANDRA LOURDES ALVES DE MOURA 
SAMPAIO ARRUDA 

21 a 31

197ª GUARIBA MILENA APARECIDA CARLI 13

359ª ITAPEVI (CARGO VAGO) 26 e 27

096ª PIRASSUNUNGA BRUNO ORSATTI LANDI 17 a 31

116ª SANTA RITA DO PASSA 
QUATRO 

ELIO DALDEGAN JÚNIOR 13 a 20

345ª VINHEDO FERNANDA KLINGUELFUS LORENA DE 
MELLO 

23 a 31

369ª BOITUVA GIOVANA CORAZZA NUNES CORTEZ 25 a 31

027ª BRAGANÇA PAULISTA RICARDO BRAINER ZAMPIERI 23 a 27

378ª CAMPINAS MIGUEL TADEU GUIMARAES DE 
CAMPOS 

20 a 27

040ª CATANDUVA ANDRÉ LUIZ NOGUEIRA DA CUNHA 17 a 27

191ª IBIÚNA MARCELO SILVA CASSOLA 19 a 31

365ª MAUÁ JOSÉ LUIZ SAIKALI 23 a 27

261ª PIRAPOZINHO JOÃO AUGUSTO DE SANCTIS GARCIA 23 a 27

138ª TANABI ANDRE LUIS DE SOUZA 18 a 24

138ª TANABI PATRICIA DOSUALDO PELOZO 25 a 27

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
2
4
/
0
3
/
2
0
2
0
 
1
4
:
2
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
E
5
E
E
C
E
B
F
.
0
C
D
1
8
B
D
A
.
B
2
8
D
8
5
8
0
.
B
D
B
5
A
A
9
B



ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR MARÇO/2020

215ª ANGATUBA PAULA AUGUSTA MARIANO MARQUES 26 a 27

019ª BARIRI FABRICIO MACHADO SILVA 13

359ª ITAPEVI MARINA DE AZEVEDO BRITO LIPPI 13

208ª MIGUELÓPOLIS FERNANDO PINHO CHIOZZOTTO 19 e 20

163ª OSVALDO CRUZ OWEN MIUKI FUJIKI 13

116ª SANTA RITA DO PASSA 
QUATRO 

GABRIEL RIGOLDI VIDAL 13

142ª TIETÊ TIAGO DO AMARAL BARBOZA 13 e 16

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 23 de março de 2020.

(assinatura digital)
SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS

 Procurador Regional Eleitoral

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
S
E
R
G
I
O
 
M
O
N
T
E
I
R
O
 
M
E
D
E
I
R
O
S
,
 
e
m
 
2
4
/
0
3
/
2
0
2
0
 
1
4
:
2
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
E
5
E
E
C
E
B
F
.
0
C
D
1
8
B
D
A
.
B
2
8
D
8
5
8
0
.
B
D
B
5
A
A
9
B


